UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /TB-SGDĐT-TrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hoà Bình, ngày       tháng 03 năm 2022

THÔNG BÁO

Tên bài dạy và thời gian tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp

trung học phổ thông tỉnh Hòa Bình, năm học 2021 – 2022

Kính gửi:

- Các trường Phổ thông DTNT THCS&THPT;

- Các trường Trung học phổ thông.

Căn cứ Kế hoạch số 3096/KH-SGD&ĐT-TrH ngày 17/11/2021 của Sở GD&ĐT

về việc tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Trung học phổ thông tỉnh Hòa Bình,

năm học 2021-2022; Công văn số 41/SGD&ĐT-TrH ngày 07/3/2022 của Sở GD&ĐT

về việc điều chỉnh kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Trung học phổ

thông tỉnh Hòa Bình,  năm học tỉnh Hòa Bình, 2021-2022,

Sở GD&ĐT thông báo tên các bài dạy ôn tập theo chủ đề và thời gian tổ chức

Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp cấp Trung học phổ thông tỉnh Hòa Bình, năm học 2021-

2022, cụ thể như sau:

1. Thời gian

- Ngày 04/4/2021 (từ 14h00): bốc thăm thứ tự trình bày BPNCCLGD và bài dạy

ôn tập theo chủ đề tại Hội trường tầng 4, Sở Giáo dục và Đào tạo, mỗi trường cử 01

người tham gia bốc thăm.

- Ngày 05/4/2022: Thi trình bày BPNCCLGD.

- Từ  ngày 06- 07/4/2022: Thi thực hành giảng dạy.

- Tổng kết: 08/4/2022.

2. Tổng kết

 - Tại nhà Đa năng, trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ (từ 8h30 ngày

08/4/20222)

 - Thành phần: Hiệu trưởng/phó hiệu trưởng, các thành viên trong tổ tư vấn và các

thí sinh tham gia Hội thi.

3. Tên bài dạy thực hành: Theo file đính kèm.

4. Công tác chuẩn bị

- Các trường đặt địa điểm thi bố trí đủ các lớp dạy thực hành theo yêu cầu của

Ban tổ chức Hội thi; triển khai các hoạt động đảm bảo quy định an toàn về phòng,

chống dịch Covid-19. Nắm bắt thông tin và rà soát học sinh các lớp thi trước khi tổ

chức dạy thực hành đảm bảo an toàn, đảm bảo sỹ số ít nhất 25 học sinh/lớp.

 2

- Các giáo viên dự thi phải đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch Covid-19

và có kết quả test nhanh kháng nguyên Covid-19 trước khi tham gia Hội thi. Mỗi giáo

viên dự thi chuẩn bị đem theo que test, thực hiện test đầu giờ vào các buổi thi thuyết

trình và thi thực hành, các trường đặt địa điểm cử nhân viên y tế tố chức test nhanh cho

các giáo viên an toàn, hiệu quả.

- Các nội dung khác thực hiện theo Kế hoạch số 3096/KH-SGD&ĐT-TrH; Công

văn số 41/SGDĐT-GDTrH của Sở GD&ĐT; Công văn số 376/SGDĐT-GDTrH của Sở

GD&ĐT.

Thông tin liên hệ: bà Phạm Thị Thu Hường, phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo

dục và Đào tạo Hòa Bình; điện thoạị: 0919925769.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thông báo đến các giáo viên tham dự

Hội thi biết và thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH(PH-05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Hường

 3

Tên các bài dạy ôn tập theo chủ đề tại Hội thi giáo viên dạy giỏi

cấp tỉnh khối Trung học phổ thông năm học 2021-2022

1. Môn Lịch sử

STT Lớp Chủ đề/chuyên đề ôn tập Lưu ý

1

Lớp 11

Phong trào yêu nước ở Việt Nam cuối thế kỉ XIX

không dạy

vào những

phần giảm

tải theo

công văn

4040

2
Quá trình tìm đường cứu nước của Nguyễn Ái Quốc

(1911-1919)

3

Lớp 12

Quan hệ quốc tế sau chiến tranh thế giới thứ 2

(1945-2000)

4
Cách mạng khoa học công nghệ và xu hướng toàn

cầu hóa

5

Phong trào cách mạng Việt Nam từ 1919-1930

6

Phong trào cách mạng Việt Nam từ 1930-1945.

Giáo viên lựa chọn một trong hai vấn đề sau:

1. Phong trào cách mạng 1930-1931 và 1936-1939.

2. Chủ trương chuyển hướng cách mạng của Đảng

qua 2 hội nghị Ban Chấp hành Trung ương Đảng

Cộng sản Đông Dương tháng 11-1939 và tháng 5-

1941.

2. Môn Vật lí

STT Lớp Chủ đề/chuyên đề ôn tập Ghi chú

1

Lớp 10

Định luật bảo toàn cơ năng

2
Các đẳng quá trình trong chất khí: Đẳng nhiệt, đẳng

tích, đẳng áp

3 Phương trình trạng thái khí lí tưởng

4
Lớp 11

Thấu kinh mỏng

5 Các tật của mắt và cách sửa

6 Lớp 12 Phản ứng hạt nhân

 4

3. Môn Giáo dục công dân

STT Lớp Chủ đề/chuyên đề ôn tập Lưu ý

1

Lớp 11

Ôn tập một số nội dung cơ bản về cạnh tranh trong sản

xuất và lưu thông hàng hóa.

2
Ôn tập một số nội dung cơ bản về Cung – cầu trong

sản xuất và lưu thông hàng hóa.

3

Lớp 12

Ôn tập một số nội dung cơ bản về thực hiện pháp luật

(Tiết 1)

Ôn tập về: Các

hình thức thực

hiện pháp luật và

các dấu hiệu của

vi phạm pháp luật

4

Ôn tập một số nội dung cơ bản về thực hiện pháp luật

(Tiết 2)

Ôn tập về các loại

vi phạm pháp luật

và trách nhiệm

pháp lí

5
Ôn tập một số nội dung cơ bản về Quyền bình đẳng

trong Hôn nhân và gia đình.

6

Ôn tập một số nội dung cơ bản về Quyền bình đẳng

trong lao động.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-21T15:57:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T16:00:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T16:01:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-03-21T16:01:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!